
令和6年4月1日現在 介護あり

　　　　　　　　２     ヵ     月     分 　　　　　　　　　１     ヵ     月     分

一 般（円） 調 整(円) 介 護(円) 合 計(円) 一 般（円） 調 整(円) 介 護(円) 合 計(円)

58 10,878 142 1,972 12,992 5,439 71 986 6,496
68 12,752 168 2,312 15,232 6,376 84 1,156 7,616
78 14,628 192 2,652 17,472 7,314 96 1,326 8,736
88 16,502 218 2,992 19,712 8,251 109 1,496 9,856
98 18,378 242 3,332 21,952 9,189 121 1,666 10,976

104 19,504 256 3,536 23,296 9,752 128 1,768 11,648
110 20,628 272 3,740 24,640 10,314 136 1,870 12,320
118 22,128 292 4,012 26,432 11,064 146 2,006 13,216
126 23,628 312 4,284 28,224 11,814 156 2,142 14,112
134 25,128 332 4,556 30,016 12,564 166 2,278 15,008
142 26,628 352 4,828 31,808 13,314 176 2,414 15,904
150 28,128 372 5,100 33,600 14,064 186 2,550 16,800
160 30,004 396 5,440 35,840 15,002 198 2,720 17,920
170 31,880 420 5,780 38,080 15,940 210 2,890 19,040
180 33,754 446 6,120 40,320 16,877 223 3,060 20,160
190 35,630 470 6,460 42,560 17,815 235 3,230 21,280
200 37,504 496 6,800 44,800 18,752 248 3,400 22,400
220 41,256 544 7,480 49,280 20,628 272 3,740 24,640
240 45,006 594 8,160 53,760 22,503 297 4,080 26,880
260 48,756 644 8,840 58,240 24,378 322 4,420 29,120
280 52,506 694 9,520 62,720 26,253 347 4,760 31,360
300 56,256 744 10,200 67,200 28,128 372 5,100 33,600
320 60,008 792 10,880 71,680 30,004 396 5,440 35,840
340 63,758 842 11,560 76,160 31,879 421 5,780 38,080
360 67,508 892 12,240 80,640 33,754 446 6,120 40,320

介護なし

　　　　　　　　２     ヵ     月     分 　　　　　　　　　１     ヵ     月     分

一 般（円） 調 整(円) 介 護(円) 合 計(円) 一 般（円） 調 整(円) 介 護(円) 合 計(円)

58 10,878 142 11,020 5,439 71 5,510
68 12,752 168 12,920 6,376 84 6,460
78 14,628 192 14,820 7,314 96 7,410
88 16,502 218 16,720 8,251 109 8,360
98 18,378 242 18,620 9,189 121 9,310

104 19,504 256 19,760 9,752 128 9,880
110 20,628 272 20,900 10,314 136 10,450
118 22,128 292 22,420 11,064 146 11,210
126 23,628 312 23,940 11,814 156 11,970
134 25,128 332 25,460 12,564 166 12,730
142 26,628 352 26,980 13,314 176 13,490
150 28,128 372 28,500 14,064 186 14,250
160 30,004 396 30,400 15,002 198 15,200
170 31,880 420 32,300 15,940 210 16,150
180 33,754 446 34,200 16,877 223 17,100
190 35,630 470 36,100 17,815 235 18,050
200 37,504 496 38,000 18,752 248 19,000
220 41,256 544 41,800 20,628 272 20,900
240 45,006 594 45,600 22,503 297 22,800
260 48,756 644 49,400 24,378 322 24,700
280 52,506 694 53,200 26,253 347 26,600
300 56,256 744 57,000 28,128 372 28,500
320 60,008 792 60,800 30,004 396 30,400
340 63,758 842 64,600 31,879 421 32,300
360 67,508 892 68,400 33,754 446 34,200

退職時月額
（千円）

退職時月額
（千円）

任意継続被保険者保険料一覧表

※上段の「介護あり」は、介護２号被保険者たる被保険者（40歳以上65歳未満の方）の保険料です。
　　65歳以上の方の介護保険料は市区町村からの徴収となります。
※退職時月額が360千円超の方は、上限である360千円の保険料となります。


	任継保険料一覧

